公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、公司于2021年1月12日召开的第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十五次会议审议通过了《关于回购公司股

份方案的议案》，同意公司使用不低于人民币2,500万元（含2,500万元），不超过人民币3,000万元（含3,000万元）自有资金

以集中竞价交易的方式回购公司部分社会公众股，用于实施股权激励计划或员工持股计划。回购价格为不超过35元/股，具

体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准，回购期限自董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过6个

月。

   公司于2021年1月18日披露了《回购报告书》（公司编号：2021-008），并于 2021年1月25日实施了首次股份回购，于2021

年1月26日披露了《关于首次回购公司股份的公告》（公司编号：2021-011）；于2021年2月2日披露了《关于回购公司股份

的进展公告》（公司编号：2021-012）；于2021年2月4日披露了《关于回购公司股份比例达到1%暨回购进展的公告》（公

司编号：2021-013）；于2021年2月10日披露了《关于回购公司股份实施结果暨股份变动公告》（公司编号：2021-014）。

以上具体内容详见公司披露在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网的相关公告。

   截至2021年2月9日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份1,060,140股，占公司总股本的

1.12%，最高成交价为23.99元/股，最低成交价为23.20元/股，成交总金额为25,163,967.93元（含交易费用）。本次回购方案

已实施完毕，与董事会审议通过的回购方案不存在差异。

   2、公司于2021年3月12日召开的第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十六次会议以及2021年4月6日召开的2020

年度股东大会审议并通过了《关于2020年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，于2021年4月16日完成工商变更登

记并取得了新的营业执照，公司注册资本由人民币94,577,259元增加至178,742,666元，详见公司在指定创业板信息披露网站

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的具体内容（公告编号：2021-016、2021-018、2021-031）。其余登记事项不变。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

神宇通信科技股份公司 2021 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,726,160 32.49%   26,698,731 -1,060,905 25,637,826 56,363,986 31.53%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 30,726,160 32.49%   26,698,731 -1,060,905 25,637,826 56,363,986 31.53%

  其中：境内法人持股 448,435 0.47%   372,853 -34,155 338,698 787,133 0.44%

   境内自然人持股 30,277,725 32.01%   26,325,878 -1,026,750 25,299,128 55,576,853 31.10%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 63,851,099 67.51%   57,466,676 1,060,905 58,527,581 122,378,680 68.47%

 1、人民币普通股 63,851,099 67.51%   57,466,676 1,060,905 58,527,581 122,378,680 68.47%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 94,577,259 100.00%   84,165,407 0 84,165,407 178,742,666 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年4月6日召开的2020年度股东大会上，审议通过了2020年年度权益分配方案，以截至2020年12月31日公司股

份总数94,577,259股剔除公司通过集中竞价交易方式回购的股份1,060,140股后的93,517,119股为基数，以资本公积向全体股东

每10股转增9股，每10股派发现金股利人民币1.50元（含税）。本次权益分派共计转增84,165,407股，转增后的公司总股本增

加至178,742,666股。派发现金股利14,027,567.85元，上述权益分配方案已于2021年4月16日实施完毕。

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等有关规定，

及其汤建康、公司董监高在首发限售时的承诺，以2020年12月31日所持本公司股份为基数，重新计算了本年度可转让股份的

法定额度，其余部分继续锁定。

神宇通信科技股份公司 2021 年半年度报告全文

38

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2020年年度权益分派方案已经2021年4月6日召开的2020年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2021年1月12日召开的第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十五次会议审议通过了《关于回购公司股份

[…]

本公司的目标是运用银行借款、可转换债券、融资租赁和其他计息借款等多种融资手段以保持融资的持续性与灵活性

的平衡。本公司的政策是，根据财务报表中反映的借款的账面价值，借款100.00%于12个月内到期。于2021年6月30日，本

公司100.00%(2020年：100.00% )的债务在不足1年内到期。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目 2021年6月30日

1个月以内 1至3个月 3个月以上至1年 1年以上至5年 5年以上 合计

应付票据 29,027,410.01 48,027,443.62 42,868,699.36   119,923,552.99

应付账款 29,689,868.00 9,416,682.64 51,847,324.05 79,399.21  91,033,273.90

其他应付款 78,832.27 383,968.10 1,224,216.86   1,687,017.23

项目 2020年12月31日

1个月以内 1至3个月 3个月以上至1年 1年以上至5年 5年以上 合计

应付票据 6,116,203.00 20,285,712.22 34,697,560.58   61,099,475.80

应付账款 84,663,018.77 7,355,803.05 2,472,641.64 715,101.31  95,206,564.77

其他应付款 197,663.90 67,859.00 103,864.65 3,800.00  373,187.55

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风险、

外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

1.利率风险

本公司短期借款均于签订借款合同时即将利率固定，并在借款期内按固定利率支付借款利息，因此本公司不存在因利率

变动而导致的利率风险。

2.汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算时)及其于境外子

公司的净投资有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

本公司面临的汇率风险主要来源于以美元计价的金融资产和金融负债，下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变

量不变的假设下，美元汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润由于

货币性资产和货币性负债的公允价值变化产生的影响。

项目 本期

[美元]汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% 824,526.90 824,526.90

人民币对美元升值 -5% 824,526.90 824,526.90

项目 上期

神宇通信科技股份公司 2021 年半年度报告全文

127

[美元]汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% 1,080,050.13 1,080,050.13

人民币对美元升值 -5% 1,080,050.13 1,080,050.13

3.权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的变化而降低的风险。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公

允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产  180,675,166.67  180,675,166.67

1.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产  180,675,166.67  180,675,166.67

（3）衍生金融资产  180,675,166.67  180,675,166.67

持续以公允价值计量的资产总额  180,675,166.67  180,675,166.67

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本公司持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的权益工具投资为二级市场上公开交易的股票，以第一层级估值作

为公允价值的计量依据。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，以第二层级估值作为公允价值的计量依据。根据银行

或者金融单位出具的估值报告为依据。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

根据《企业会计准则第22号-金融工具确认和计量》，本公司本期将原本以成本计量的可供出售金融资产划分为以公允

价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。本公司持有的在市场上无可用的观察输入值及估值技术的其他权益工具投资，

以第三层级估值作为公允价值的计量依据。根据评估值=资产负债表日被投资单位净资产*被投资单位所在行业PB（市净率）

*折扣率*持股比例确定的其他权益工具投资金额。

神宇通信科技股份公司 2021 年半年度报告全文

128

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策